

Audycje z 9.12.(soboty)Radio Przedstawicielstwa PKWN
w Moskwie.9.12.-

Podano komunikat, ze z rozkazu Himmlera władze partyjne zostaly przeniesione z Wiednia do Karlsbadu.

=====

Zwiazek patriotow polskich w Rumunii powzial uchwale, iz popiera on goraco akcje Kraju w sprawie przekształcenia K.W.N. w rzd tymczasowy, poniewaz rzd ten bedzie rzeczywistym przedstawicielem woli narodu.

=====

Na Uniwersytecie im. Marii Curie--Skłodowskiej rozpoczęto wykłady na wydziale matemat.-przyrod.

=====

Polski Czerwony Krzyż wystapil z apelem do Miedzynarodowego Czerwonego Krzyża, wzywajacym do akcji dla ratowania zycia Polakow wiezionych w niemieckich obozach koncentracyjnych./Siedziba P.C.K. nie została podana./

=====

Ogłoszone zostały motywy wyroku Sadu Lubelskiego w sprawie zbrodniarzy z Majdanka.

=====

Akcja zbiorki na dary dla żołnierza polskiego kieruje Centralny Komitet zbiorki, na czele ktorego stanal major Matuszewski, sekretarz centralnego komitetu wykonawczego PPS.

Major Matuszewski oswiadczył, ze nie bedzie żołnierza, ktory nie otrzyma podarka; nie bedzie obywatela polskiego, ktory nie ofiaruje podarka!

=====

Wedlug ogłoszonych w dniu 4 grudnia danych Głownego Urzedu Reform Rolnych - reforma rolna na terenach wyzwolonych objela dotychczas laczenie 165 tysiecy ha ziemi obszarniczej. Na obszarze wojewodztwa Lubelskiego rozparcelowano dotychczas 300 majatkow o lacznym obszarze 70.000 ha, w wojewodztwie Bialostockim - 210 majatkow o lacznym obszarze 40.000 ha, w wojewodztwie Warszawskim - 27.000 ha.

=====

Wedlug nadchodzacych z terenow okupowanych wiadomosci, Polacy wogole nie moga korzystac z komunikacji kolejowej, poniewaz na przejazd koleja wymagane jest specjalne zezwolenie, wydawane jedynie w Gdansku, Lodzi i Kutnie i w praktyce zupełnie nieosiagalne.

Niemcy przystapili do przeprowadzania werbunkow do armii w obozach koncentracyjnych i w wiezieniach.

Z Radomia wywieziono calkowite urzadzenie stacji telefonow i telegrafu. Wszystkie sklepy zostały doszczetnie spladrowane.

=====

Do grudnia odbędzie sie w Lublinie manifestacja, zorganizowana przez rady zwiazkow zawodowych, - na rzecz przekształcenia P.K.W.N. w rzd tymczasowy.

=====

(c.d. Przedstawicielstwa PKWN
 w Moskwie 9.12. -

Londyński "Dziennik Polski i Dziennik Żołnierza" zaniepokojony postawą całej prasy brytyjskiej, zamieścił artykuł, w którym twierdzi, że zarzuty o przeciwrosyjskim nastawieniu rządu londyńskiego są bezpodstawne. W artykule tym przytoczone są raz jeszcze przemówienia Raczkiewicza i Arciszewskiego, mające stwierdzić rzeczywiste dążenia do przyjazni z Rosją.

Oczywiście jest to chybiony manewr. Prasa brytyjska ma dość dowodów, by móc zarzucać rządowi w Londynie nieprzyjazne stosunki wobec Rosji. Reakcjonisci polscy są zbyt dobrze znani na bruku londyńskim.

Opinia demokratycznego świata już się poznała na nich. Fałszywe gesty porozumiewawcze Raczkiewiczów i Bereżowskich nie zmąla opinii demokratycznego świata.

=====

MOSKWA w j. Polskim
 9.12. -

Rozkaz Stalina o przekroczeniu Dunaju.

=====

"Głos Ludu" donosi o bestialskim zbrojstwie, dokonany przez bandytów z Armii Krajowej, którzy w powiecie zamojskim podłożyli minę na szosie pod mający przejeżdżać samochód.

Ofiarą zamachu padło 12 osób.

Pogrzeb ich stał się wspaniałą manifestacją przeciwko zbrodniczej działalności Armii Krajowej. Społeczeństwo zamojskie ogłosiło zbiorowy protest podpisany przez Narodową Radę Okręgową, Radę Miejską, Stowarzyszenie Kupców Polskich, organizacje rzemieślnicze i robotnicze, piętnujący jako winowajców zbrodni agitatorów Rządu Polskiego w Londynie.

"Głos Ludu" wiadomośc zaopatruje uwaga: "Pan Arciszewski natchnął widocznie życiem bandytów z Armii Krajowej. Narodzą się, by skończyć z morderstwami i z mordercami".

=====

Centralny Komitet Porozumiewawczy czterech stronnictw demokratycznych zwołuje do Lublina na dni 15 i 16 grudnia ogólny zjazd chłopski.

Celem zjazdu będzie zapoznanie jego uczestników z wynikami reformy rolnej oraz omówienie perspektyw wsi polskiej na przyszłość.

=====

BERLIN w j. Niemieckim
 9.12. -

W Grecji strejk powszechny objął przez Saloniki i inne porty greckie.

=====

Pisma komunistyczne w Atenach wzywają do walki z najazdem angielskim.

=====

(c.d.n.)

(hz)

c.d.BERLINA w j.Niemieckim

9.12. -

Generalny sekretarz francuskiej partii komunistycznej, Thorez, przesłał telegram do przywódców komunistycznych w Grecji, w którym stwierdza, że komunisti francuscy z całego serca popierają swych greckich kolegów.

(hz)

=====

=====

Radio Przedst.wicielstwa PKWNAudycje z 12.12.(niedziela) Moskwa. 10.12.-

Polska polityka emigracyjna wzoruje się obecnie na metodach politycznych Becka. Metoda ta polega na tym, że polska reakcja stara się rozbić jedność obozu Sprzymierzonych za pomocą intryg i propagandy, opartej na fałszywych przesłankach. Ale rachuby na rozbić jedności i spójności obozu Sprzymierzonych zbankrutowały. Istnieje pomiędzy Sprzymierzonymi współpraca i przyjazn taka ściśła, jak może nigdy dotychczas. Ta współpraca wyrazi się w przyszłości w formie bezpieczeństwa międzynarodowego.

Każda polska polityka, która nie zdaje sobie sprawy z tego, że żadna siła nie może rozbić spójności i współpracy międzyaliantkiej - skazana jest na zagładę. Polski Rząd emigracyjny nie zdaje sobie sprawy z rzeczywistości politycznej. Uprawia on politykę prohitlerowską, bo każda polityka zmierzająca do śiania niesnasek pomiędzy Sprzymierzonymi jest z natury rzeczy polityką idącą na rękę Hitlerowi.

Ten stan rzeczy oceniła już bardzo dosadnie cała prasa demokratyczna angielska i amerykańska. Uprawdzie p.Arciszewski zapewnił w swoim ostatnim przemówieniu, że pragnie porozumienia z Związkiem Sowieckim, ale z drugiej strony dobrze wiemy, że cała orientacja p.Arciszewskiego jest typowo antysowiecka. Podobnie również jak antysowiecka jest orientacja polityczna p.Kwapinskiego. Przypomnijcie tu należy choćby tournée niedoszłego premiera po Stanach Zjednoczonych, gdy to p.Kwapinski wygłaszał referaty, przepojone nienawiścią do Związku Sowieckiego.

W przeciwieństwie do tej polityki należy podkreślić stanowisko PKWN i KRN, które to od pierwszej chwili swojego istnienia popierały politykę przymierza i współpracy ze Związkiem Sowieckim, Stanami Zjednoczonymi i Wielką Brytanią. W tym też duchu zbliżenia i porozumienia zmierzała i zmierza nadal x cała wewnętrznie - krajowa polityka PKWN, dzięki której została rozwiązana sprawa mniejszości białoruskiej i ukraińskiej.

W krótkim okresie czasu wzrosł autorytet PKWN. Wie o tym nie tylko społeczeństwo polskie w Kraju, które jest wdzięczne PKWN za utworzenie silnej armii polskiej, za uporządkowanie gospodarki krajowej, za reformę rolną, ale wie także o wzroście tego autorytetu zagranicą. Dzisiaj społeczeństwo polskie domaga się jednogłośnie przekształcenia PKWN w tymczasowy rząd polski.

Jest rzeczą charakterystyczną, że prasa zagraniczna, która nie interesuje się zupełnie nowym polskim gabinetem emigracyjnym, zamieszcza obszernie notatki i artykuły o PKWN oraz informuje skrzetnie swoich czytelników o głosach społeczeństwa polskiego w Kraju, domagającego się przekształcenia PKWN w tymczasowy rząd Rzplitej.

Jest to dowód zainteresowania dla PKWN i coraz głębszego przekonania, że PKWN zdał egzamin dojrzałości, jako naczelna instancja Narodu Polskiego.

===== (e d e)

(rb)

c.d.Radia Przedstawicielstwa PKWN
w Moskwie. 10.12. -

W dniu wczorajszym marszałek Stalin podejmował obiadem generała de Gaulle'a.

Centrala Komisji Porozumiewawczej Stronnictw Demokratycznych, wydała rozporządzenie o parytecie partyjnym, który ma decydować o obsadzaniu stanowisk prowincjonalnych radach narodowych.

W skład Centrali Komisji Porozumiewawczej Stronnictw Demokratycznych wchodzi z ramienia Str.Ludowego - Czechowski, PPR - Zambrowski, PPS - Matuszowski, Str.Demokratycznego - /nazwiska nie dosłyszano/

Nadane pogadanki o Komitecie przygotowawczym do konferencji Zw. Zawodowych. Centrala polskich związków zawodowych weźmie udział w światowej konferencji Zw.Zaw.

W Zamosciu odbył się masowy wiec. Uczestnicy wiecu domagali się jednogłośnie przekształcenia PKWN w polski rząd tymczasowy.

MOSKWA w j.Polskim
10.12. -

Prasa demokratyczna angielska i amerykańska ostro potępia w dalszym ciągu polski rząd emigracyjny, oraz emigracyjną reakcję.

"Rzeczpospolita" dziennik wychodzący w Lublinie w ten sposób nasświetla ten problem:

"Polski Rząd emigracyjny musi być pozbawiony prawa przemawiania w imieniu Narodu Polskiego. Wszystkie warstwy ludności na terenach wyzwolonych co raz donośniejszym głosem wzywają PKWN do przekształcenia się w tymczasowy, legalny rząd Rzplitej.

PKWN zdal całkowicie egzamin ze swoich dotychczasowych rządów.

Zdają sobie z tego sprawy nie tylko polskie ugrupowania demokratyczne w Kraju i zagranicą, ale również prasa i opinia całego demokratycznego świata. Ostatnio polskie ugrupowania demokratyczne w Londynie wystąpiły z zadaniem pod adresem PKWN, by przekształcił się w tymczasowy rząd."

Odczytano wiadomości ze Związku Radzieckiego /o życiu w kolchozach/

Audycja poświęcona twórczości Marii Konopnickiej.
/ recytowano wiersze i fragmenty z novel Konopnickiej/

BERLIN w j.Niemieckim
10.12. -

Bułgarii grozi nowy kryzys gabinetowy. Ministrowie komunistyczni grają ustąpieniem.

=====
(c.d.n.)

(rb)